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T.C.

Başbakanlık

Kanunlar ve Kararlar 10/2/2012

Genel Müdürlüğü

Sayı: B.02.0.KKG.0.10/101-438/693

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Dışişleri Bakanlığı’nca hazırlanan ve Başkanlığınıza arzı Bakanlar Kurulu’nca 16/1/2012
tarihinde kararlaştırılan “2004 Gemi Balast Suyu ve Sedimanlarının Kontrolü ve Yönetimi
Hakkında Uluslararası Sözleşmeye Katılmamızın Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı” ile
gerekçesi ilişikte gönderilmiştir.

Gereğini arz ederim.

Recep Tayyip Erdoğan

Başbakan

GEREKÇE
Deniz çevresinin kirliliğe ve bu kirliliğin doğal bir sonucu olan deniz ekosisteminde meydana

gelebilecek olası tahribatlara karşı korunması konusu, günümüzde yaşanan çevre sorunları ve söz konusu
sorunların giderilmesine ilişkin çalışmalar kapsamında, bu alandaki kaygıların gün geçtikçe derinleşmesi
ile birlikte daha yoğun bir şekilde ele alınmaktadır.

Deniz çevresinin ve denizlerin doğal ekosistemlerinin korunması, meydana gelen deniz kirliliği ile
mücadele ve doğal ekosistemlerdeki tahribatların giderilmesi amacıyla yapılan çalışmaların, yerel
düzeyden uluslararası düzeye çıkarılması zorunluluğu, gerek devletler tarafından gerekse uluslararası
kuruluşlarca kabul edilen bir olgudur. Zira deniz çevresi kirliliği ile mücadelenin getirdiği mali külfet
ve kirliliğin ulaştığı boyutların uluslararası nitelikte olması, bu yönde bir çabanın ancak uluslararası
örgütlerin de desteği ve teşviki ile ülkeler arasında sağlanacak mutabakatlar marifetiyle başarıya
ulaşabileceği gerçeğini ortaya koymaktadır.

HAVALE EDİLDİĞİ KOMİSYONLAR
(1/570)                                                                                                                            

ESAS Dışişleri Komisyonu
                                                                                                                            

TALİ Bayındırlık, İmar, Ulaştırma ve Turizm Komisyonu
Çevre Komisyonu 
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Deniz kirliliğine yol açan ve denizlerin doğal ekosistemlerinde hayati derecede tahribata yol açan
sebeplerden biri de, istilacı nitelikteki sucul organizmaların doğal yaşam sahalarından farklı yerlerdeki
deniz sahalarına taşınması ve bunun sonucunda söz konusu deniz sahasındaki doğal ekosistemlerin
tahribata uğramasıdır.

Ülkemizin üç tarafının denizlerle çevrili olması, İstanbul ve Çanakkale boğazları gibi iki önemli
uluslararası suyolunun geçtiği bir coğrafyada bulunması ve dünya dış ticaret hacminde yaşanan büyümenin
bir yansıması olan uluslararası ticari deniz taşımacılığında yaşanan gelişmelerin beraberinde getirdiği deniz
trafiği yoğunluğu göz önüne alındığında, söz konusu çevre sorunları Ülkemiz açısından büyük önem arz
etmektedir. Konunun öneminin daha iyi anlaşılması açısından dönemsel bir karşılaştırma yapıldığı takdirde,
1997-2007 yılları arasındaki on yıllık süreçte; limanlarımızda yapılan yükleme-boşaltma miktarının
yaklaşık % 100 oranında arttığı, boğazlardan geçen gemi sayısı bakımından aynı dönemde; Çanakkale
Boğazı'nda % 36'lık, İstanbul Boğazı'nda ise % 11'lik bir artış yaşandığı görülmektedir.

TÜBİTAK tarafından yapılan çalışmalarda, Türk deniz alanlarına diğer deniz alanlarından gelen
263 tür kayıt altına alınmış ve bu türlerin 37'sinin gemiler ile taşındığı ortaya çıkmıştır. Türk deniz
alanlarına diğer deniz alanlarından gelen 263 türün 180'inin Süveyş Kanalı'ndan, 6'sının Cebelitarık
Boğazından doğal yolla geldiği, 3'ünün balık ticareti ile geldiği, 37'sinin ise gemiler tarafından taşındığı
tespit edilmiştir. Ülkemiz kıyılarına yerleşen 37 farklı istilacı tür arasında güneş levreği, gümüş sazanı,
mavi yengeç, çengel su piresi, zebra midyesinin yanı sıra bazı denizyıldızları, tek hücreli kabuksuzlar,
halkalı deniz solucanları ve denizanası türleri yer almaktadır. Bunlardan zebra midyesi ve çengel su
piresi ile bir tür denizyıldızı ve iki tür denizanası "çok tehlikeli istilacı" tür olarak sınıflandırılmaktadır.

Balast suları ile taşınan sucul organizmaların yıkıcı etkilerine Ülkemizi çok yakından etkileyen bir
örnek olarak, Amerika Kıtasının doğu kıyılarından Karadeniz'e taşınmış olan Kuzey Amerika Denizanası
(Mnemiopsis leidyi) verilebilir. Bu tür, Karadeniz'de hızla üreyip yerel zooplanktonlar ile aşırı şekilde
beslenerek besin zincirini bozmuş ve Karadeniz'deki balık stoklarının (özellikle hamsi stokları)
1990'lardan itibaren çöküşüne büyük ölçüde etkide bulunmuştur. Bu denizanası türü Ülkemizde ve tüm
Karadeniz çanağında çok büyük ölçekli ekonomik zararlara yol açmıştır.

Yukarıda kısaca değinilen gemi balast sularından kaynaklanan deniz ekosisteminde meydana gelen
tahribatın en aza indirgenmesi amacıyla, ihtiyaç duyulan düzenlemelerin ivedilikle tesis edilmesi
gerekmektedir. Mevcut soruna ancak uluslararası bir mutabakatın sağlanması yoluyla çözüm
bulunabileceği gerçeği ışığında, gemi balast sularından kaynaklanan deniz ekosistemlerindeki tahribatın
önlenmesi ve en aza indirgenmesi amacıyla, Uluslararası Denizcilik Örgütü'nün himayesi altında,
"2004 Gemi Balast Suyu ve Sedimanlarının Kontrolü ve Yönetimi Hakkında Uluslararası Sözleşme"
13 Şubat 2004 tarihinde kabul edilmiştir. Söz konusu Sözleşmeye hâlihazırda dünya taşımacılık tonajının
% 25.32'sini temsil eden 27 ülke taraf olmuştur.

Ülkemiz, söz konusu Sözleşmeye henüz taraf olmamasına rağmen kendi karasularını gemiler
tarafından boşaltılan balast suları ile taşınan sucul organizmaların etkilerinden korumak için hazırlıklarını
ve çalışmalarını 2006 yılından beri sürdürmektedir. Bu kapsamda uluslararası deniz trafiğinin ve taşınan
balast suyunun riskini belirlemek ve bu riski azaltmak için alınacak önlemleri ortaya koymak amacıyla
"Balast Suyu ile Taşınan Zararlı Sucul Organizmaların Kontrolü ve Yönetimi Projesi" yapılmıştır. Proje
kapsamında, "2004 Gemi Balast Suyu ve Sedimanlarının Kontrolü ve Yönetimi Hakkında Uluslararası
Sözleşme" ile Ülkemizin yerine getireceği sorumluluklar belirlenmiştir. Sözleşme yürürlüğe girdikten
sonra, 2015'e kadar tüm gemilere balast arıtım cihazları takılarak gemilerin taşıdıkları suların içindeki
tüm canlıları arıtması sağlanacaktır.
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Çevre Komisyonu Raporu
Türkiye Büyük Millet Meclisi

Çevre Komisyonu 14.03.2012

Esas No: 1/570

Karar No: 25

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Dışişleri Bakanlığınca hazırlanarak Bakanlar Kurulunca Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına
sunulan 1/570 esas numaralı, "2004 Gemi Balast Suyu ve Sedimanlarının Kontrolü ve Yönetimi
Hakkında Uluslararası Sözleşmeye Katılmamızın Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı" Başkanlık
tarafından 15 Şubat 2012 tarihinde, tali komisyon olarak Komisyonumuz ile Bayındırlık, İmar, Ulaştırma
ve Turizm Komisyonuna esas komisyon olarak Dışişleri Komisyonuna sevk edilmiştir.

Tasarı Komisyonumuzun 23 Şubat 2012 tarihli 6. toplantısında görüşülmüştür. Toplantıya,
Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı ile Çevre ve Şehircilik Bakanlığının temsilcileri
katılmıştır.

Komisyonumuza tali olarak havale edilmiş olan tasarının, İçtüzüğün 23. maddesi uyarınca geneli
üzerinde görüşme yapılmasına karar verilmiştir.

Tasarı metni ve Sözleşme metni incelendiğinde, balast suyu; geminin baş ve yan taraflarında
bulunan tanklara, gemi boşken ya da dengesiz yüklenmesi durumunda, dengeyi sağlamak amacıyla
doldurulan deniz suyudur. Bu sayede güvenli bir ulaşım sağlanması yanında yakıttan da tasarruf
edilmektedir.

Sediman ise, balast suyunun doldurulduğu tanklarda dibe biriken tortudur.

Balast suyunun bir limandan alınıp bir başka limanda boşaltılması nedeniyle, virüslerden balıklara
kadar pek çok organizma farklı ekolojik yapıya sahip denizlere taşınmaktadır. Dünya ticaretinin deniz
yoluyla yapıldığı göz önüne alındığında; her gün binlerce tanker, milyonlarca metreküp suyu ve binlerce
tür canlıyı bir limandan diğer limana taşımaktadır. "İstilacı tür" olarak adlandırılan organizmaların da bu
yollarla taşınmasının mümkün olması, deniz ekosistemlerini ciddi biçimde tehdit etmektedir.

Ülkemiz de bu durumdan en çok etkilenen ülkelerden biridir. Ülkemizin 8300 kilometreden fazla
kıyı şeridinde, yük hareketi yapılan 257 iskele bulunmaktadır. Bu iskelelerde 2011 yılında 75.134 gemiye
yükleme boşaltma yapılmıştır. Bunun yanında, limanlarımıza uğramamakla birlikte, Atlantik ve Hint
Okyanusundan gelerek ülkemiz karasularından geçen, Karadeniz'den petrol alan ve balast sularını
Karadeniz'e bırakan pek çok gemi de bulunmaktadır. Bu durum göz önüne alındığında gemi balast
suyundan kaynaklanan tehdidin ülkemiz açısından büyüklüğü daha iyi anlaşılmaktadır. Nitekim Türkiye
dahil bütün Karadeniz ülkeleri, gemi balast sularıyla Kuzey Amerika'dan Karadeniz'e gelen ve asrın
vebası olarak bilinen taraklı medüz adı verilen deniz canlısından son derece olumsuz etkilenmiştir. Doğal
düşmanı olmadığı için Karadeniz'de hızla çoğalarak milyonlarca ton canlı kütleye ulaşan bu canlı, ticari
değeri olan hamsi, istavrit, palamut, torik ve çaça gibi balıkların stoklarının azalmasına neden olmuştur.
Bu yolla Türkiye'nin uğradığı maddi kaybın 400 milyon dolar civarında olduğu hesaplanmaktadır. Maddi
kayıptan da öte gelecek nesillere temiz bir çevre bırakmakla yükümlü olduğumuzun bilinciyle deniz ve
canlılarımızı korumamız gerekmektedir. Denizlerimizde oluşan her türlü kirliliğin ilerleyen zamanlarda
hem ülkemize hem milletimize vereceği zararları önlemekle yükümlüyüz.
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Tasarı konusu Sözleşme ile olası kirlenmeleri ve tahribatları önlemek amacıyla 2015 yılına kadar
tüm gemilere balast suyu arıtma cihazları takılarak gemilerin boşalttıkları suların arıtılması; ayrıca
limanlarda sedimanların toplanması için tesisler kurulması öngörülmektedir.

Yapılan açıklamalar ışığında Komisyonumuz, tasarının olumlu görüş ile esas komisyona
bildirilmesini kabul etmiştir.

Raporumuz, Esas Komisyon olan Dışişleri Komisyonuna gönderilmek üzere Yüksek Başkanlığa
saygı ile arz olunur.

Başkan Başkanvekili Sözcü

Erol Kaya Osman Kahveci Sebahattin Karakelle
İstanbul Karabük Erzincan

Üye Üye Üye

Tülay Bakır Eşref Taş Mehmet Süleyman Hamzaoğulları
Samsun Bingöl Diyarbakır

Üye Üye Üye

Mehmet Öntürk Osman Boyraz Zeki Aygün
Hatay İstanbul Kocaeli

Üye Üye Üye

Hüseyin Cemal Akın Selçuk Özdağ Abdurrahim Akdağ

Malatya Manisa Mardin

(İmzada bulunamadı) (İmzada bulunamadı)

Üye Üye Üye

Muzaffer Çakar Temel Coşkun Salih Fırat
Muş Yalova Adıyaman

(İmzada bulunamadı)

Üye Üye Üye

Mustafa Serdar Soydan Kemal Değirmendereli Melda Onur
Çanakkale Edirne İstanbul

Üye Üye Üye

Mehmet Hilal Kaplan Emin Çınar Reşat Doğru
Kocaeli Kastamonu Tokat

Üye

Erol Dora
Mardin
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Dışişleri Komisyonu Raporu
Türkiye Büyük Millet Meclisi

Dışişleri Komisyonu 30 Nisan 2012
Esas No: 1/570
Karar No: 198

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA
Dışişleri Bakanlığı tarafından hazırlanarak Bakanlar Kurulunca 10/2/2012 tarihinde Türkiye Büyük

Millet Meclisi Başkanlığına sunulan ve Başkanlıkça 15/2/2012 tarihinde tali komisyon olarak
Bayındırlık, İmar, Ulaştırma ve Turizm Komisyonu ve Çevre Komisyonuna, esas komisyon olarak da
Komisyonumuza havale edilen "2004 Gemi Balast Suyu ve Sedimanlarının Kontrolü ve Yönetimi
Hakkında Uluslararası Sözleşmeye Katılmamızın Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı"
Komisyonumuzun 4/4/2012 tarihli 27 nci toplantısında Dışişleri Bakanlığı ve Ulaştırma, Denizcilik ve
Haberleşme Bakanlığı temsilcilerinin de katılımlarıyla görüşülmüştür.

Komisyona havale edilen metinler incelendiğinde Tasarının, deniz ekosisteminde gemi balast
sularından kaynaklanan tahribatın önlenmesini hedefleyen 2004 Gemi Balast Suyu ve Sedimanlarının
Kontrolü ve Yönetimi Hakkında Uluslararası Sözleşmeye çekinceyle birlikte katılmamızın uygun
bulunması amacıyla hazırlandığı anlaşılmaktadır.

Komisyonumuzda Tasarının tümü üzerinde yapılan görüşmelerde;
- Balast suyunun, gemilerin boşken deniz koşullarından etkilenmemek için bulundukları yerdeki

denizden çektikleri ve yükleme yapacakları yerde tahliye ettikleri deniz suyu olduğu, bu anlamda, egzotik
denizlerden alınan balast suyunun bir başka ülkenin limanında tahliye edildiği durumlarda bu suyun
içindeki organizmaların istilacı bir tür haline gelebildiği ve deniz ekosistemine ciddi zararlar verebildiği,

- Ülkemizin, Karadeniz'de 1990'lı yıllarda balast suyundan kaynaklı deniz ekosistemine verilen
zararlardan ciddi bir biçimde mağdur olduğu,

- 1980'li yılların sonuna doğru istilacı türlerin denizleri işgal etmesi sonucunda Uluslararası
Denizcilik Örgütü (IMO) Deniz Çevresini Koruma Komitesinin bu sorunla ilgili çeşitli önlemler alma
yoluna gittiği,

- Sözleşmenin, balast suyunun gemilere konulacak balast suyu arıtma sistemleri ile temizlendikten
sonra tekrar denize verilmesi konularını düzenlediği,

- Ülkemizin uluslararası su yolu geçişi üzerinde olduğu düşünüldüğünde deniz ekosistemini koruma
tedbirleri açısından Sözleşmeye taraf olmamızın özel bir önem arz ettiği,

- Sözleşmeye henüz taraf olmamakla birlikte ülkemizin, balast suyu tahliye işlemlerinin etkisinden
korunmak için gerekli çalışmaları sürdürdüğü ve bu konuda ulusal mevzuatta hükümlerin yer aldığı,
halihazırda limanlarımızda balast suyunun tahliyesine izin verilmediği ve bu suların daha kolay etkisiz
hale getirilebileceği derin, açık denizlerde tahliye edilmesinin sağlandığı,

- Sözleşmenin, IMO bünyesinde 2004 yılında kabul edildiği ve dünya ticaret gemileri filosu toplam
tonajının yüzde 35'ine sahip 30 devletin onaylamasından on iki ay sonra yürürlüğe gireceği,

- Tasarının 2 nci maddesi ile Sözleşmenin teknik hükümler içeren eklerine ilişkin değişiklikleri
onaylamaya Bakanlar Kurulu yetkili kılınarak ulusal denizcilik mevzuatımızın uluslararası denizcilik
mevzuatına hızlı ve zamanında uyumunun amaçlandığı

ifade edilmiştir.
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Tasarının tümü üzerindeki görüşmelerin ardından Tasarı ve gerekçesi Komisyonumuzca
benimsenerek oy birliği ile maddelerin görüşülmesine geçilmiştir.

Tasarının 1 inci, 2 nci, 3 üncü ve 4 üncü maddeleri ile tümü aynen ve oy birliği ile kabul edilmiştir.

Komisyon üyelerinden İstanbul Milletvekili Osman Aşkın Bak ve Aksaray Milletvekili Ali Rıza
Alaboyun, Komisyon tarafından Tasarı ile ilgili özel sözcü seçilmişlerdir.

Raporumuz, Genel Kurulun onayına sunulmak üzere Yüksek Başkanlığa saygı ile arz olunur.

Başkan Başkanvekili Sözcü

Volkan Bozkır Muhammed Çetin Osman Aşkın Bak
İstanbul İstanbul İstanbul

(Bu raporun özel sözcüsü)

Kâtip Üye Üye

Gönül Bekin Şahkulubey Ali Rıza Alaboyun Emrullah İşler
Mardin Aksaray Ankara

(Bu raporun özel sözcüsü)

Üye Üye Üye

Mehmet Ali Ediboğlu Ahmet Berat Çonkar İsmail Safi
Hatay İstanbul İstanbul

Üye Üye Üye

Mehmet Muş Osman Oktay Ekşi Rıfat Sait
İstanbul İstanbul İzmir

Üye Üye Üye

Hasan Karal Şaban Dişli Akif Çağatay Kılıç
Rize Sakarya Samsun

Üye

Burhan Kayatürk
Van
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HÜKÜMETİN TEKLİF ETTİĞİ METİN

2004 GEMİ BALAST SUYU VE SEDİMAN-
LARININ KONTROLÜ VE YÖNETİMİ HAK-
KINDA ULUSLARARASI SÖZLEŞMEYE
KATILMAMIZIN UYGUN BULUNDUĞUNA

DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 13 Şubat 2004 tarihinde
kabul edilen “2004 Gemi Balast Suyu ve
Sedimanlarının Kontrolü ve Yönetimi Hakkında
Uluslararası Sözleşme”ye çekince ile birlikte
katılmamız uygun bulunmuştur.

MADDE 2- (1) Sözleşmenin teknik eklerine
ilişkin değişiklikleri onaylamaya Bakanlar Kurulu
yetkilidir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde
yürürlüğe girer. 

MADDE 4- (1) Bu Kanun hükümlerini
Bakanlar Kurulu yürütür.

DIŞİŞLERİ KOMİSYONUNUN
KABUL ETTİĞİ METİN

2004 GEMİ BALAST SUYU VE SEDİMAN-
LARININ KONTROLÜ VE YÖNETİMİ HAK-
KINDA ULUSLARARASI SÖZLEŞMEYE
KATILMAMIZIN UYGUN BULUNDUĞUNA

DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- Tasarının 1 inci maddesi
Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir.

MADDE 2- Tasarının 2 nci maddesi
Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir.

MADDE 3- Tasarının 3 üncü maddesi
Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir.

MADDE 4- Tasarının 4 üncü maddesi
Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir.

Recep Tay yip Er doðan
Baþ bakan

Başbakan Yardımcısı Başbakan Yardımcısı Başbakan Yardımcısı
B. Arınç A. Babacan B. Atalay

Başbakan Yardımcısı Adalet Bakanı Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı
B. Bozdağ S. Ergin F. Şahin

Avrupa Birliği Bakanı Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı
E. Bağış N. Ergün F. Çelik

Çevre ve Şehircilik Bakanı Dışişleri Bakanı Ekonomi Bakanı 
E. Bayraktar A. Davutoğlu M. Z. Çağlayan

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Gençlik ve Spor Bakanı Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı
T. Yıldız S. Kılıç M. M. Eker

Gümrük ve Ticaret Bakanı İçişleri Bakanı Kalkınma Bakanı
H. Yazıcı İ. N. Şahin C. Yılmaz

Kültür ve Turizm Bakanı Maliye Bakanı Milli Eğitim Bakanı
E. Günay M. Şimşek Ö. Dinçer

Milli Savunma Bakanı Orman ve Su İşleri Bakanı Sağlık Bakanı
İ. Yılmaz V. Eroğlu R. Akdağ

Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanı
B. Yıldırım
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